
Morfologie:  

Jméno a příjmení:  

Datum:  

 

Doplń konjuktiv  

Conjuntivo do 

presente 

 

 

 

1.os.sg. 

Conjuntivo do 

Imperfeito 

 

 

 

2.os.sg. 

Conjuntivo do 

pretérito 

perfeito 

 

 

3.os.sg. 

Conjuntivo do 

mais-que-

perfeito 

composto 

 

1.os.pl. 

Conjuntivo do 

futuro  

 

 

 

3.os.pl. 

Ser 

 

 

estar falar comer Conhecer 

Ver 

 

 

Descer dizer saber Poder 

Pedir 

 

 

ler Esquecer perder Querer 

Ouvir 

 

 

Pôr Fazer Vir Aquecer 

Parecer 

 

 

dormir subir Ir Conseguir 

Preferir 

 

 

abranger vestir Sair Subir 

Ter 

 

 

despir proteger cair Ir 

Estar 

 

 

Desfazer Reter erguer Corrigir 

 

Přeložte: VĚTY PŘACÍ:  

1. Kéž nebude pršet, počasí vypadá nadějně.  

2. Kéž by už byl doma, ale je velký provoz…. 

3. Kéž přijel včas, snad se mu to povedlo, protože je malý provoz. .  

4. Kéž ti řekl pravdu. Obávám se však, že ti lhal. 

5. Kéž by mi vrátil tu knihu, ale stejně asi nepřijde.  

6. Kéž by mi bývalo zůstalo více peněz..  

7. Kéž se můžeme podívat na ten film.  

8. Kéž by ses už cítila lépe, ale pořád vypadáš unaveně.  

9. Kéž by už jeli domů, mám jich plné zuby.  

10.  Kéž tam potkáš Pedra.  

11. Kéž byste tehdy bývali zůstali doma.  

12. Kéž mi řekla pravdu, snad to tak . 

13. Kéž by už nepršelo, hlásí na víkend hezké počasí.  



14. Kéž se to všechno naučila a prošla zkouškou. Měla ale málo času, nevím, jestli se jí to 

podařilo.  

15. Kéž by si promluvil s advokátem. Nemá na to ale dostatek času.  

 

 

 

VĚTY PODMÍNKOVÉ 

Použijte pouze spojku SE: 

 

1. Pokud potvrdí účast na akci, objednáme raději více vína.  

2. Pokud mi řekne pravdu, budu s ním mluvit. .  

3. Pokud vše proběhne dobře,oslavíme to večer.¨ 

4. Kdyby uměla tolik jazyků, neměla by tolik problémů při cestování.  

5. Kdyby Anna bývala mohla déle zůstat, mohli bychom se bývali podívat i na film. 

6. Kdyby s námi nešli na večeři, nedozvěděli bychom se to. 

7. Když se dobře vyspí, bude se cítit lépe.  

8. Kdyby si na mě vzpomněli, bylo by to od nich hezké. 

9. Kdyby lhala, dala bych ji výprask.  

10. Kdyby býval neby žádný problém, bývali bychom se nudili.  

11. Když přijme pozvání na oslavu, potkáme se tam všichni.  

12. Kdyby měl teplotu, nemohl by jít ven.  

13. Pokud dnes zůstane doma, bude uklízet.  

14. Kdyby pršelo, šli bychom do kina.  

15. Pokud bude moc ustaraný, zavolejte mi.  

16. Kdybych já jedla více než bratr, pak bychom utratili mnohem více peněz za jídlo.  

17. Pokud zůstaneme doma, dáme ti vědět.  

18. Kdybys byl v kanceláři, slyšel bys to.  

19. Kdyby se bývali nepotkali, bývali by se neznali.  

20. Pokud půjdou na večeři, vezmou Tě sebou. 

21. Kdyby vše proběhlo dobře, byl bych moc rád.  


